令和７年５月２９日

保護者各位

                                                        荘内小学校ＰＴＡ執行部

荘内小学校 校長 山本 佳生

荘内小 草刈りサポーター（６／２８）募集

向暑の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。平素から荘内小サポーターの活

動にご理解をいただき、ありがとうございます。

さて、荘内小学校内の草刈り作業を、荘内子ども応援団の地域サポーターの方々と合

同で、下記のとおり計画しております。

ご協力いただけるようでしたら、それぞれの方のご都合に合わせて、無理のないよう

にご参加いただきますよう、お願いいたします。事前の参加連絡や、急に都合が悪くな

られた場合の欠席連絡は、特に必要ありません。（当日、受付名簿への記入にご協力く

ださい。）

記

１ 日  時    令和７年６月２８日（土）午前８：００～１０：００頃

           （荒天の場合は７月５日（土）に延期します。）

          ※延期等の連絡は、荘内小 web ページに掲載いたします。

２ 場  所   荘内小学校の中庭・体育館周辺

３ 集合場所   荘内小学校 事務室前駐車場

４ 問合せ先      荘内小学校 ０８６３-７１-１０１７

５ そ の 他   ・草刈りに必要な道具は、それぞれにお持ちいただきますようお願い

します。（熊手やほうき、ナイロン袋等は、学校で用意します。）

・刈った草の収集作業に人手が必要です。道具のない方も、可能な範

囲でご参加ください。

・学校でもお茶を用意しますが、暑い時期ですので、飲み物や帽子な

ど、熱中症対策をお願いします。